PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2013/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
UM MURO DE CONTENÇÃO COM
MÁXIMA URGÊNCIA AS MARGENS DO
RIO NA VILA PEDRO VOGEL, NA RUA
CORONEL DUARTE DA SILVEIRA,
PONTO DE REFERÊNCIA A PONTE
VERMELHA ENTRE A LIXEIRA E A
BANCA DE JORNAL.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de um muro de
contenção com máxima urgência as margens do Rio na Vila Pedro Vogel, na Rua Coronel
Duarte da Silveira, ponto de referência a ponte vermelha entre a lixeira e a banca de jornal.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido á rua está cedendo próximo ao rio e com isso vem colocando em
risco a vida dos moradores que passam diariamente no local.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 01/02/2021 - 18:26:21 Data do Processo: 02/02/2021 - 12:10:0
Processo: 2013/202